
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900170

170

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-PE

Processo Administrativo n° 2020010601-ADM
O Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 001/2020-PE,

Processo Administrativo n° 2020010601-ADM, cujo objeto contratação de serviços para
manutenção e conservação de bens imóveis, não incluso material, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais exercício de 2020. O mesmo ocorrerá no site
www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 09/01/2020 as 16h00mim,
fim do Acolhimento das Propostas: 22/01/2020, às 08h00mim; Data de Abertura das
Propostas: 22/01/2020, às 08h10min; Início de Disputa de Preços: 22/01/2020, às
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 8 de janeiro de 2020.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020-PE

Processo Administrativo n° 2020010701-ADM
O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 002/2020-PE,

Processo Administrativo n° 2020010701-ADM, cujo objeto contratação de serviços para
manutenção e conservação da frota de veículos das Secretarias Municipais, exercício de
2020. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das
propostas: 09/01/2020 às 17h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 23/01/2020, as
08h00mim; Data de Abertura das Propostas: 23/01/2020, às 08h10min; Início de Disputa
de Preços: 23/01/2020, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 8 de janeiro de 2020.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020010201-PP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas do dia 24 de janeiro de 2020, será realizado licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2020010201-PP, tipo Menor Preço, para aquisição de
gêneros alimentícios para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de
Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara -
CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima
no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara-CE, 8 de janeiro de 2020.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Com fundamento no Parecer Jurídico desta municipalidade, ratificado em sua
íntegra pela Comissão de Licitação, decido pelo Provimento do recurso administrativo
interposto pela empresa EMA Construções LTDA, no certame referente à Concorrência
Pública nº 001/2019 - SME, para o fim de desclassificar as empresas abaixo: 1-FR Locação
e Serviços EIRELI, ausência de assinatura na planilha de encargos e de BDI (item 5.2.2 do
edital); 2-Tela Serviços e Eventos LTDA, apresentou alíquota do ISS e do CRPB errados,
violando o item 7.4.1 do edital; 3-Drena Construções e Locaçoes EIRELI apresentou alíquota
de ISS e do CRPB errados, violando o item 7.4.1 do edital; 4-A&C Empreendimentos e
Serviços não apresentou a fonte dos preços (violando a previsão do item 7.4.1 do edital,
e Chianca Construções e Serviços EIRELI não apresentou a fonte dos preços (violando a
previsão do item 7.4.1 do edital), bem como apresentou divergências entre os preços
numéricos e por extenso. No entanto, no lugar de prevalecer esse último, a Comissão
optou pelo valor numérico, violando a cláusula 7.4.5 do edital. É como decido.

Jucás-CE, 27 de dezembro de 2019.
JOSÉ MARQUES AURÉLIO DE SOUZA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.12.06.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Lavras da Mangabeira-CE,
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de
Preços n° 2019.12.06.01, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos
especializados de elaboração ou adequação de projetos básicos de engenharia em obras de
recursos estaduais e federais, bem como a utilização em obras de recursos próprios
Municipais de acordo com a demanda, fiscalização de contratos de engenharia, avaliação
de imóveis e expedição de laudos de locação, junto a Secretaria de Obras e Serviços
Públicos, do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme termo de referência,
declarando Inabilitadas as Licitantes: Sedna Engenharia LTDA, CNPJ nº 06.197.577/0001-11;
Abner Maia Nogueira Barbosa, CPF nº 032.426.003-20; Freitas de Lima Construções e
Serviços - EIRELI - ME, CNPJ nº 23.485.486/0001-09; e TE Consultoria em Engenharia LTDA,
CNPJ nº 31.013.230/0001-19.

A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o item
"a", inciso I do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Lavras da Mangabeira-CE, 8 de janeiro de 2020.
CICERO GONÇALVES VIANA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.0701-002GM

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para contratação de empresa
para serviços de manutenção semafórica com reposição de peças, sinalização vertical e
horizontal e implantação de semáforos no Município de Limoeiro do Norte - CE, junto à
Secretaria de Infraestrutura. A licitação ocorrerá no dia 24 de Janeiro de 2020 às 08:30
horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro -
Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido no endereço da Comissão de
Licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site:
www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

Limoeiro do Norte-CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.034/2019-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna
público que às 10:00 (dez) horas do dia 29 de janeiro de 2020, na sala da Comissão Central
de Licitação, localizada na Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de Licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.034/2019-
TP, que versa acerca da contratação de empresa para aquisição e instalação de elevador
destinado ao prédio da Praça dos Esportes e Cultura, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Maracanaú/CE, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao
Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Central de Licitação no endereço
já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú-CE, 8 de janeiro de 2020.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13.002/2019

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna
público para conhecimento dos interessados, a análise e julgamento das propostas de
preços do processo administrativo Tomada de Preços Nº. 13.002/2019, que versa acerca da
contratação de empresa visando a conclusão da construção do muro e reforma da área
externa e interna do Hospital Municipal João Elísio de Holanda, em Maracanaú-CE. Apurou-
se o seguinte resultado: considerou Classificadas as empresas: 1) Engeserv Construções e
Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n° 04.228.561/0001-01; 2) CONFAHT Construtora Holanda
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 07.501.407/0001-41; 3) FHS Construtora EIRELI ME, inscrita
sob o CNPJ nº 27.843.749/0001-57; 4) Dinâmica Empreendimentos, inscrita sob o CNPJ nº
25.025.604/0001-13; 5) MAV Engenharia e Empreendimentos LTDA - ME, inscrita sob o
CNPJ nº 07.637.778/0001-55; 6) Lehon Construções e Empreendimentos Imobiliários LTDA,
inscrita no CNPJ nº 18.113.664/0001-22. E considerou desclassificada a proposta da
empresa Servloc Locação Construção e Serviços LTDA-ME, inscrita no CNPJ n°
06.627.988/0001-08, por descumprir o subitem 4.2.1. alínea "e" do instrumento
convocatório. Ato contínuo, a Comissão declarou Vencedora do certame a Engeserv
Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n° 04.228.561/0001-01, apresentando o
valor global de R$ 659.711,88 (Seiscentos e cinquenta e nove mil, setecentos e onze reais
e oitenta e oito centavos) por ter apresentado proposta válida e mais vantajosa para
Administração. Fica aberto prazo recursal, conforme art. 109, I, "b", Lei nº 8.666/93.
Maiores Informações pelo telefone (85) 3521.5168, no horário de 8:00h às 14:00h.

Maracanaú-CE, 8 de janeiro de 2020.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 06.025/2019 TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, dará
prosseguimento com Abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 14 de Janeiro de
2020, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir
Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, cujo OBJETO é a Contratação de
empresa para obra de complementação de pavimentação asfáltica (CBUQ) e sinalização em
ruas do Bairro Novo Maranguape em Maranguape-CE. Modalidade: Tomada de Preços N°
06.025/2019 TP. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no
horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 8 de janeiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 07.011/2019-PE

OBJETO: Aquisição de Cestas Básica de interesse da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social - STDS.

Através do Secretário, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
resolve: ANULAR o Pregão Eletrônico N° 07.011/2019-PE nos termos do Art. 49 e 59, Lei
Federal N° 8.666/93. Fica Aberto o Prazo Recursal com fulcro no Artigo 109, da lei
supracitada.

Maranguape-CE, 8 de janeiro de 2020.
ÍCARO GOMES CORDEIRO

Secretário da STDS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.07.002

A Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, nº
191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Presencial Nº 2020.01.07.002, cujo objeto é a aquisição de aparelhos de
ar condicionados, conforme Termo de Compromisso PAR nº 201303525 com o Ministério
da Educação, para climatização das escolas da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria
de Educação do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte
integrante deste processo, que se realizará no dia 21 de janeiro de 2020 (21/01/2020), às
13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público.

Massapê-CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201.01/2020

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, torna público o adiamento do Pregão Presencial Nº 0201.01/2020, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MERUOCA, com abertura prevista para o dia 21.01.2020, às 08:00
horas. Fica adiada para o dia 23.01.2020 as 08:00 horas.

Meruoca-CE, 8 de janeiro de 2020.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

Linkage
Realce



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 214/2019 
– SECJEL – Central de Licitações. Data de Abertura: 22/01/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais 
Serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e 
Lazer de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 
1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 08 de Janeiro de 2020. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE ANULAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.011/2019-
PE – OBJETO: Aquisição de Cestas Básica de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS., através do Secretário, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve: ANULAR 
o Pregão Eletrônico Nº 07.011/2019-PE nos termos do Art. 49 e 59, Lei Federal Nº 8.666/93. Fica Aberto o Prazo Recursal com fulcro no Artigo 109, da lei 
supracitada. Maranguape-CE, 08 de Janeiro de 2020. Ícaro Gomes Cordeiro – Secretário da STDS.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 215/2019 
– SECJEL - ADENDO 01 – Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 15/01/2020, às 14h (horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para 
Futuros e Eventuais Serviços de locação de som para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, 
Juventude, Esporte e Lazer de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 08 de Janeiro de 2020. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Pregão, 
localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o adiamento do Pregão Presencial Nº 0201.01/2020, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DE 
RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, com abertura prevista para o dia 21.01.2020, às 08:00 horas. Fica adiada 
para o dia 23.01.2020 as 08:00 horas. Meruoca-Ce, 08 de janeiro de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 001/2020.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de janeiro de 2020, às 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação, sito à Av. 
Gal. Alípio dos Santos, nº 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, com o seguinte objeto: aquisição de material permanente para atender 
o Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e 
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: www.tce.ce.gov.br. Amontada-CE, 08 de janeiro de 2020. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 27 
de janeiro de 2020, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2020.04, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de construção da mureta de proteção das escolas situadas nas localidades de Caetanos de Cima e Gostosa no Município 
de Amontada. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min, no endereço 
da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, nº 1343 - Centro. Amontada/CE, 08 de janeiro de 2020. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato Nº 2019.12.27.06. Através da Ordenadora de Despesas do Gabinete, 
Sra. Antonia Euzanita Alves de Sousa, no uso de suas atribuições legais torna público o Extrato do Contrato da Inexigibilidade N° 009/2019, cujo objeto: 
contratação do show da Banda Forrozão Tropykália a ser realizado no dia 12 de janeiro de 2020, na festividade em comemoração a Emancipação Política 
do Município de Tejuçuoca-CE. Contratada: Marcio Bilizário Silva - ME inscrita no CNPJ nº 09.088.724/0001-03, valor R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato Nº 2019.12.27.04. Através da Ordenadora de Despesas do Gabinete, 
Sra. Antonia Euzanita Alves de Sousa, no uso de suas atribuições legais torna público o Extrato do Contrato da Inexigibilidade Nº 007/2019, cujo objeto: 
Contratação do show do cantor Regis Danese a ser realizado no dia 11 de janeiro de 2020, na festividade em comemoração a Emancipação Política do 
Município de Tejuçuoca-CE. Contratada: RD Benison Edições e Promoções LTDA inscrita no CNPJ nº 05.030.656/0001-70, valor R$ 62.000,00 (sessenta 
e dois mil reais).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato Nº 2019.12.27.05. Através da Ordenadora de Despesas do Gabinete, 
Sra. Antonia Euzanita Alves de Sousa, no uso de suas atribuições legais torna público o Extrato do Contrato da Inexigibilidade Nº 008/2019, cujo objeto: 
contratação do show do cantor Diego Fernandes a ser realizado no dia 10 de janeiro de 2020, na festividade em comemoração a Emancipação Política do 
Município de Tejuçuoca-CE. Contratada: Acorde Produções e Edições EIRELI - ME inscrita no CNPJ nº 27.435.722/0001-25, valor R$ 49.000,00(quarenta 
e nove mil reais).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Município de Boa Viagem-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que 
no dia 22 de janeiro de 2020, às 14h00, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.01.06.1-PP, cujo objeto é a aquisição de combustíveis 
(diesel s10, diesel comum e gasolina comum), de interesse de Diversas Unidades Gestoras do Município de Boa Viagem-CE. Referido edital poderá ser 
adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do Portal de Licitações do TCE. 
Boa Viagem-CE, 08 de janeiro de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Licitação - Processo Licitatório Nº 2019.12.10.001 - Tomada de Preços. O Município 
de Jati, Estado do Ceará, através do Setor de Licitações, torna público aos interessados o Resultado do Processo Licitatório Nº 2019.12.10.001 - Tomada de 
Preços, objeto: Prestação de serviços de assessoria juridica junto aos Programas Assistenciais da Secretaria de Assistência Social, de acordo com o Edital 
e seus anexos. Licitante Vencedor: Henrique Jonas Leite da Silva, Valor Global de R$ 60.000,00. Jati-CE, 07 de Janeiro de 2020. Francisco Flávio da 
Silva - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2020. A Prefeitura Municipal de Penaforte, torna 
público que às 08:00 horas do dia 24 de janeiro de 2020, na sala da mesma, estará recebendo os envelopes contendo a Proposta de Preço e Documentação 
para a contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de combustíveis, derivados de petróleo e materiais diversos destinados à Diversas Secretarias do 
Município, conforme as especificações constantes dos Anexos do Instrumento Convocatório. Penaforte - CE, 06 de janeiro de 2020. Saul Braga Sampaio 
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2019.12.10.002. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz torna público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 21 de  janeiro de 2020 às 08h00min (horário de 
Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de dieta enteral para atender a demanda do Hospital Municipal e da Secretaria de Saúde, 
conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage 
Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 06.01.2020. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***

92 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº006  | FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2020

Linkage
Realce



臨12 PopU」A電話S opo即O l欝栓龍,。。..ANEIR。。.2。.。
3254 1010 ⑤ 98892 16%　POPuLARES。COM場BR

ANOO¶KAHOTたISDEFL各cHE旧AS 

照“DA。調各 

lb「naptIbIic○quereque「euaSecretariadeTu「ismoe 

MeioAmbientedeTJairi,aiicencapr6via,PalaProjetode 

uma釘eaCOn§置ruidade9.901,41m2situadonaEs ��(「ada 

deT「ai「i-Cea「a.Foidele「minadoocumprimen(Odas 

L(CenCiamentodaSecrotaれadeTu「ISmoOMelOAmblente きe丁「!i清書 

uKONORDESTEiND.ECO鵬、. DEPROD。QU航ICOSu“DA 

lもma　publico叩e　RECEBEUda　Superintendencia 

離盤d語詑盤課しもS黙讐魂品∩㌢鶉 
o5蒜7謎1も)叢話鵬合ded。u爪a-nd郎ad。 
個tasPa鳩Cal群dos言Oca(izadanaAv.S胎nioGomes, 1280・生Pa叩uel噌ce鵬a.Ma隠れguapeICE.C巨甲61、 

948・26O.empresainscr船　noCNPJ/MF　sobo　NO 

冨°噌調 No調機種 �cu きel �擬緯蒜 �轄 �ncias○○n物 議entod種S �d種3青 と議AC �a3 藍. 

∈議冨櫨GIAS鼠管NO洲とiS Do ApO馴」でoA

驚慈欝擬態議繊
∈NE照GIA SPらしエロA. i○○融年ad鼠′1a之on亀田で8同OS競u直紀「D灼S

deし肌○○i"寄o No!1e eてる〇両ei○○ ○○ No手書e,きSlad〇 〇〇 C僕満

治盤磯鶏諾群議盤誌盤筈離諜das nas

則胃丁O
Ma「cia C「istina dos Santos

info「ma que teve seu cra-

Cha funcionai 「oubado, da

emp「esa Alla ViaCaO D「a・

gao do Ma「, COnfo「me

consta no BO de nQ1 25-76/

2020

細山格農〇 〇 〇事
績I●U調職か●●●

AI台調寄e章ode su匂

Creく細bllid寄de, O

」馴れきl O POVO possul

produtcs dlreこionedos.

que conseguem leeIke「

u調さebo鴫Oge叩叩く幅;

PrOfund寄pe1甘O Pdbll∞ e

ANoO¶KAHOTEiSDEFしEcH各il]AS 

細「DA.軸と 

TolnaP心bli○○queJeqUereuaSeerelaliadeTurismoo 

COntemPlandoumaale S恥adona∈stradaquelig �aconst「ufdade9.901.41m2 

●　　　　　　　　　　●　●　…　　　　-　　　　　　　こ　…　　　　●　　…　　　　　　一　●　●　● 

SMCO調El]CiALDEPETROしEOcIDADE 

AITAi賀DA 

TornaptlbiicoquelequereudaSuperinlend6ncja 

EsladuaidoMeioAmbien(e-SE調AcEamudaneada 

Pa「aPOStoSdecombus!iveis,Iocaiizadonomunicfpiode 

2452.cidadealta.Foidete「minadoocumprimen(Odas 

紺　・胴l　●　●・　　　　"　二 

RESIDENCiALVlしLAV各RONA 

T○○nap心biic○que「eque「eudaSEUMAaRenovacao 

LicencadeOpe「acaoparaEs(acaodeT「alamentod〇 割uen(es-ETE.LocaiizadanoResidencialV個aVerona, naruaCo「oneIJo急odeOIivei「a.n0355.Bail「O 

ノ楽軽暖 

ACOMI]ANHIADEÅGuA饗…ESGOToDO CEARA.cAGECE,tomaP寄胡coquerecebeuda SuperintendchciaEstadualdoMeioAmbiente- 

SEMACEaRenova錆OdaしiceneadeOpera辞o pa胎osistemadeAbastecime爪odeAguana sededoMunicipiodePacalubaNo193/2018, localizadanaRuaしuizAlexandredaSilva.na184, ZonaUrbana,AItodoSaoJo3o,Sededo MunicipiodePacatuba.EstadodoCeara,COm ValidadeateO4IO4I2022.Foidcteminadoo 

CumPnmentodasexlgenClaSCOntidasnasnomas einstrue6esdelicenciamentodaSEMACE. 

繋均貼∴∴∴∴醇簿蒜謎血 
ACOMPANHIADEÅGuAE冨ScOTODO CEARA-CAG冨CE,to「naPObli∞quereCebeu daSupe「intendさncia∈staduaidoMeioAmbiente ーSEMACEaRenova鋒odaしicengadeOperaeao 

Pa館OSistemadeAbastecimentodeAguana SededoMunicipiedeMulunguNo271/2017, Ioca随adanasededoMunicipiodeMulungu, EstadodoCearら,COmValidadeat610ro4/2022. 

Foideteminadoocumprimentodasexigさncias 

COntidas　nas　no「mas　einst「u96es　de 

IicenciamentodaSEMACE. 

FUTEさOしCしUBE A直し帥CO CEAR各NSE

A8Sociacao desportiva iれSc「ita no CNPJ n「・

07.O45.826/OOOl"16, Com Ondereco a Pua PauIo

Pa「〇両e. 325,しagoa Redonda, CEP 60.831-670, PO「

meio de 8ua Pre8idente Sl.a. Maria Jo86 Vleira o do

OSA則NACOSTADA輸AcENATornap心bIicoqLle 

AMBIENTE-A軸MAaLicen9aAmbienlaIPr6viaede 

InstaIa蛤OParaconStruCaodeumaEdificacaoUnll tipodupIexnaAIamedaしagoadoMa(O-Quadra ��amIilar DA2- 

」o章elO.1brrasAIphavⅢeTerrasOl,RodoviaQuarloAnel 

VIArioSIN-BalrroJabu筒,CEP:61.760-00,El志6bio-CE. 

nasNo「maseInstru96esdeLlcenclamentodaA調mno 

JOSEDEしSiMÅ鼠DEA〇日UOu各ROUE 

lb「nap心bIicoquerequereuaSec「etariaM…icipaIde 

UniFamiIja「,locaIizadanom…icipiodeJijocade 

Jericoacoa「a,naRuaAmapらSIn-CenIro-CEP: 

62598-000. 

TODAしEVEENVASADOl]AlJDA 

AmbientaIdeRegula「iza好oPa「aA部dadespa「a 

Ind心sI「 � � 

ESmDODOCEARA-PRE龍ITURAMuNICIPALDEM馳uOCA-AVISODEANUしA鉢O 

Dと　しIC �T的to.AComissわdeしicita鐸OdaPrefeituraMunicipa同eMeruoca, 

comuh �caaosinteressadosaANuLACÅodaTOMADADEPRECOSN会O506.O2/2018, 

Cuj○○b �etoeacoNSTRuC八〇DtGARAGEMPO帆ICANAS撮EDOMuMCIpIO 

Dと　M �RuOCA-CE,porraZ6esdeinteressepli輔co.Meruoca-Ce,07de 

janeirode202O.O岬NiIadeAra(】joVa§COnCelos-P「e§identedaComlss著O 

Permanentedeしici章ac§o. 

ESTADODOCEAR信PREFEITuRAMUNICI孤しDEMERUOCA-AVlsoDEANu崎o DEしICI職鉢o.AComissgodeucitacaodaPrefeituraMunicipaldeMeruoca. 

∞municaaosintere5Sado§aANULAC鼻OdaTOMADADEP �鵬COS博0806.Oま120均 

cujoo寄jcto6a∞NSmUC八oDEPRACASNoS巾OC/u唯 �l慮o,鍬o眺調P,M脚o 

GRoSSOl§mosA調OIN血oloEStoGoNCA⊥ONoMuN PorraZ6esdeinte鳩ssep心耶∞,Meruoca-Ce,O7dejaneirod �C加ODと議開Uo軸イ麗, e之020.D短的deA前項○ ○. 

¥ねS∞nCeIos-P「esidentedaComissaoPermanentedeLicita 

ESTADODOCEARA-PR師EITURAMUNICI弧しDEMERUOCA.AVISODEANu職CÅ0 

DELICITACAo.AComiss3odeしicita健odaPrefeituraMuni 綴籠怠離籍 O7dejanefrode2O2O,D短iIadeAraajoVasconcelos-P鳩si �C S �aldeMe「uoca, 寄0006.0宣120ま8, oDEM職uOC旬 陀o.Me叩oCa・Ce, ntedaCo面Siき○ 

pe「爪anehtedさし頑健串o. 

ESRADODOCEARA-PREF馴TuRAmuNICIPAしDEIl職TIRA輸OP鴫sidemedaCo面s8ao 

deしIC砲車的∞m柳"caaOS章nteres8edo8quellopr6xmodla31deJanelrode2O20.a8OOhOOmln, e気強68brindol頓aeさonamoda馳adelbmad8deP鳩co8n008Ol.03/2o2O-TPc叫oo軸O6 

Co鴨巾u軸dePa8Sa8emMollladan83Iocali eSac○dos¥fenlosnoMunicゆiodelt競げaJ3 �E.Oed胎Icompletoesla庵言IdI3PaS19aodos 

口調e記さ8adosno8di種s職ei3重的8e鑓apu断頭0 �nohor鍋odeOO:00飴12:OOh3,noe調e「e印 9-C〇両○言噌鮎調・C且.08de」aneわde20之O. 

mis3如deし紺a偽o. 

Ei職DoDOCEAR^.p椛膝ITuRAMuNICl肌OEM棚uOCA-AVISODEADIAM削TO 

DEしICm髄0.AComiss§odePregao,locaIizadanaAMenidaPedroSampaio,n.385, 

Bai「roDiv‡noSahadoJ;tOmaP伽llcooadlamentodoPregaoPresencialN9 

0201.01I2020.⊂ujoobjeto6aA(珊瑚]めDEGEN馴購AuM創面aasD鴎nNADC樗 

AoP寄oGRAIV調関cloNAL憐仙ME関A鋤o朗DIAR-PNAE.D棚ESPONSAB章uOADE 

DA間EmAMuNIClmuDEM駄UOCA,COmaberturaprevistaparao‾dia 

21.01.2020,aSO8:OOho前s.ficaadiadaparaodia23.01.2o2OasO8:OOhoras. 

Meruoca-Ce,08dejaneirode2O20.D榔IadeAra心joVasconcelos-Pregoeirad3 

P「efeituraMuni⊂)paldeMeruoca. 

ExtratodeResu鳴dodaAn61Isee川場aInentOdaIlab購館輝o-鴫madadePrecosno 

2019.11.29.065TP-SDJ.Objeto:Contr劃陶C§odeEmpresaE§PeCial由dapa幅 Construcfoda2actapado誌鱈dioMunic匝IdeCho「ozinho-CE.Resultado: HABl肌ADAS:1)FCSConstr鳴deseServi9OSLlda-ME,C.N.調.れ9O8.S78.S64lOOOl-ま8; 2)EngnordConstlruゆeseServ時osEIRELl,CNPlnQ32.410.406/0001-39膏)Abrav 認諾護憲霊嵩認諾嘉鵠謹 

POraPreSentaremtOdosasitensdeaoordocomoEditaI.哩金型!哩壁:1)」C.P叩jctos 書籍畿蕊撥欝慧欝態 ComO§29doA競.22daしei8,666I93.Fcaabertooprazorecu「saI.previstonoart.109, incisol.aIinea“a’’daしeideLicitac6eseosautosadi坤as瞬Odcs鵬eressados.Caso ngoh可ainte「pos嘩OdeJeCursOSOSenVelopesdep「opostadepre蜂鳩Se庵oabertosno dia16de」anei「ode2020,おO9:00ho鴫s,naSaIadaComiss5oPemanentede 

しici曾C§〇・Chorozinhoイ鞭.07deJanei「Ode2020.MA削ADEroしIRDESGOMESDASi肌 

AMANCIO-PleSiden鳩daComiss§oPermanemedeLictぬ静o. 

∈STADODOCEARÅ_CA鵬ARAMuNICIRAしDEuRuBURETAMA.O 
P記sidentedaComissaodeIjcita9aO.∞mumCaaOSinte「es・adoso「esu胎do 

dafasedehab網a9aOdalie競acaosupradaseguinte:TOMADAD∈PRECON〇、 

1712.01/2019.、C叫jooPjetoeP髄SmeÅoDESERVICOSESPECIAしIZADOS 

D∈CONSuしTORIAEASSESSORAMENTOJURIDICOCOMOTAMBEM 

ACOM恥NHAMENro　PROC∈SSUAL,EMISSÅo　DE　PARECER, 

ANIAしiSE　CONTRATUAIS,PROCED剛ENTOS　ADMINISTRA「IVOS　E 

JUDiCIAISJUN丁OACÅMARAMUNIC旧AしDEURUBUREmMA-C冨. 

empresa:HABILIIADA:ABREU　しIMA　ADVOGADOS　ASSOCIADOS. 

Empresa:lNABlしITADA:BRUNOARAUJOSOCほDADEUNIPESSOALDE 

ADVOCACIA.Ficaabertooprazorecu購al.'COnformedcterminaoArt.1O9, 

lncisol.A肌eaa,daLei8.666I93esuasa鵬喝e6esposteho庵s.Aatada 

SeSSaoenCOntra-Seadisposi9aodosinteressadosestaねaDisposi串ono 

ho略rio。〔!eO8hOOminas12hOOminn9endere9odaCamaraaP略caSoa「es 

Bu髄o,no123-Centro,u…burotama・CE,Fone(88)3353-1292,08de 

Jane!rode202O.RalmundoNonatoGome9Ma競ins,PI.es!den章e. 

ESTADOOOCEARÅ_PREFEITuRAMuNICiRALDEICO_EXTRAr「ODA 

州ADEREGISTRODEPRECOS-OMwic(piodeIc6,atraVeSdaSecretaria 

da∈duca錆o;tomaP的licooextratodaAtadeRegistrodePreeosresulぬnte 

采。語誌諒審議‡欝こ瑞嵩誤記霊:‡諾霊 
aquisi9§esdemateriaIdid紬∞eParadidatico,Paraatenderademandade 

aiuれOSeProfessoresdasC鳩ches,EducacaolnfantiIeEnsjnoFundamentaI 

daRedeMunicipaIdeEnsino,juntoaSecletariadaEducaeaodomunic佃io 

deIc6℃e-P語zodevigencjadaAIadeRegistrodePre9oS:Apresente 

Atate庵vaiidadede12(do之e)mese§,COntadosaipartirdesuaassinatura- 

Con置ratado:iPDH-GRÅFICA,EDITORAES駅VICOS∬DA,atraV6sdeseu 

rep隠sentantelegal,OSr.V¥ねgnerしObodeAlme迫a・Assinapelacontratante: 

AOrdenadoradedespesas,aSra.PatriciaAugustoBrasilBarbosa-Datada 

assinaturadaAIadeRegistr°dePre9oS:27dedezembrode2019.Ic6/C∈,27 

dodezombrodo2019・PatriciaAug鵬tOB調slIB種心o鱒-Orden種dorade 

D○○pesasdaS○○roぬriad種Educa9ao 

留STADO DO C竃ARA _ PR電F割でURA議uNICIRAしDE ICら_ ∈XTRA:「O

DO INSTRUMENTO CONTRAI“uAし- O MunicIpio de Ic6, atraV6s da

Secreta「ia de Administra9ao e Finan9as, to¶na P的場O O eXtratO do Contrato

n0 03.OO2I2O1901, 「eSuItaれte do P「egao Presencial nO O3.OO2/2O19 -

Umdade Administrativa: Secreぬria de Adminisha車o e Finan9as - Objeto:

Linkage
Realce


	AVISO DE ADIAMENTO PP 0201 01 2020 (dou)
	AVISO DE ADIAMENTO PP 0201 01 2020 (o povo)

